Приказ Минпросвещения России от 27.12.2022 N 1176
"О внесении изменения в приложение к Описанию диплома о среднем профес...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2023

	Приказ Минпросвещения России от 27.12.2022 N 1176
"О внесении изменения в приложение к Описанию диплома о среднем профес...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2023

	[image: ]

	Приказ Минпросвещения России от 27.12.2022 N 1176
"О внесении изменения в приложение к Описанию диплома о среднем профессиональном образовании/диплома о среднем профессиональном образовании с отличием и приложений к нему, утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 июня 2022 г. N 390"
(Зарегистрировано в Минюсте России 01.02.2023 N 72208)

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.02.2023

Зарегистрировано в Минюсте России 1 февраля 2023 г. N 72208

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2022 г. N 1176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИЛОЖЕНИЕ К ОПИСАНИЮ ДИПЛОМА О СРЕДНЕМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ/ДИПЛОМА О СРЕДНЕМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
С ОТЛИЧИЕМ И ПРИЛОЖЕНИЙ К НЕМУ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 2 ИЮНЯ 2022 Г. N 390

В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2021, N 1, ст. 56), пунктом 1 и подпунктом 4.2.28 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2019, N 51, ст. 7631), приказываю:
1. Внести изменение в приложение к Описанию диплома о среднем профессиональном образовании/диплома о среднем профессиональном образовании с отличием и приложений к нему, утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 июня 2022 г. N 390 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 августа 2022 г., регистрационный N 69621), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Министр
С.С.КРАВЦОВ

Приложение
к приказу Министерства просвещения
Российской Федерации
от 27 декабря 2022 г. N 1176

"Приложение
к Описанию диплома
о среднем профессиональном
образовании/диплома о среднем
профессиональном образовании
с отличием и приложений к нему,
утвержденному приказом
Министерства просвещения
Российской Федерации
от 2 июня 2022 г. N 390

КОДЫ ДЛЯ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Код

	Республика Адыгея (Адыгея)
	01

	Республика Башкортостан
	02

	Республика Бурятия
	03

	Республика Алтай
	04

	Республика Дагестан
	05

	Донецкая Народная Республика
	80

	Республика Ингушетия
	06

	Кабардино-Балкарская Республика
	07

	Республика Калмыкия
	08

	Карачаево-Черкесская Республика
	09

	Республика Карелия
	10

	Республика Коми
	11

	Республика Крым
	82

	Луганская Народная Республика
	81

	Республика Марий Эл
	12

	Республика Мордовия
	13

	Республика Саха (Якутия)
	14

	Республика Северная Осетия - Алания
	15

	Республика Татарстан (Татарстан)
	16

	Республика Тыва
	17

	Удмуртская Республика
	18

	Республика Хакасия
	19

	Чеченская Республика
	95

	Чувашская Республика - Чувашия
	21

	Алтайский край
	22

	Забайкальский край
	75

	Камчатский край
	41

	Краснодарский край
	23

	Красноярский край
	24

	Пермский край
	59

	Приморский край
	25

	Ставропольский край
	26

	Хабаровский край
	27

	Амурская область
	28

	Архангельская область
	29

	Астраханская область
	30

	Белгородская область
	31

	Брянская область
	32

	Владимирская область
	33

	Волгоградская область
	34

	Вологодская область
	35

	Воронежская область
	36

	Запорожская область
	85

	Ивановская область
	37

	Иркутская область
	38

	Калининградская область
	39

	Калужская область
	40

	Кемеровская область - Кузбасс
	42

	Кировская область
	43

	Костромская область
	44

	Курганская область
	45

	Курская область
	46

	Ленинградская область
	47

	Липецкая область
	48

	Магаданская область
	49

	Московская область
	50

	Мурманская область
	51

	Нижегородская область
	52

	Новгородская область
	53

	Новосибирская область
	54

	Омская область
	55

	Оренбургская область
	56

	Орловская область
	57

	Пензенская область
	58

	Псковская область
	60

	Ростовская область
	61

	Рязанская область
	62

	Самарская область
	63

	Саратовская область
	64

	Сахалинская область
	65

	Свердловская область
	66

	Смоленская область
	67

	Тамбовская область
	68

	Тверская область
	69

	Томская область
	70

	Тульская область
	71

	Тюменская область
	72

	Ульяновская область
	73

	Херсонская область
	84

	Челябинская область
	74

	Ярославская область
	76

	Москва
	77

	Санкт-Петербург
	78

	Севастополь
	92

	Еврейская автономная область
	79

	Ненецкий автономный округ
	83

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	86

	Чукотский автономный округ
	87

	Ямало-Ненецкий автономный округ
	89

".

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png